2.2. Os valores unitários definidos para cada item decorrem de pesquisa de preços realizada junto 

a fornecedores do ramo, de consultas a atas de registro de preços anteriores e a mídias 

especializadas, resultando no valor total estimado de R$ 277.487,50 (duzentos e setenta e sete 

mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), nos termos do Documento de 

Formalização de Demanda e do Estudo Técnico Preliminar. Tal montante representa apenas uma 

estimativa de despesa, não vinculando a Administração à contratação integral das quantidades 

previstas, mas servindo como limite máximo para fins de planejamento e de julgamento das

[...]

DOS PREÇOS E ESTIMATIVAS DE CONTRATAÇÃO – ARTIGO 6°, XXIII, ALÍNEA “I” 

12.1. A estimativa de preços foi realizada com base em pesquisa de mercado junto a fornecedores 

especializados no fornecimento de vacinas veterinárias, resultando na média apurada de 

277.487,50 (duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta 

centavos). 

12.2. A estimativa da contratação se encontra prevista no item 2 deste Termo de Referência. 

13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – ARTIGO 6°, XXIII, ALÍNEA “J” 

13.1. Os pagamentos decorrentes do objeto deste termo correra o a  conta dos recursos das